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CAPA INTERNATIONAL sh.p.k
1815160298

BILANCI KONTABEL
Periudha 01/01/2020 - 31/12/2020

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Vit

| Raportues

2020

TR
C2019

| Aktwet Afatshknrtra

1

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

2

Mjete monetare

32,754

21,946

A |Banka

32754

9,151

B |Arka

12,795

3

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

i

Derivativet

ii

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma

13 |

4 |Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

26,361

ii

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme (Tatim Fitimi)

11,952

iii |Instrumente te tjera borxhi

iv |Investime te tjera financiare

Shuma

14 |

11,952

26,361

5 |Inventari

Lendet € para

302,707

416,601

ii |Prodhim ne proces

ii

Produkte te gatshme

iv |Mallra per rishitje

v |Parapagesat per furnizime

Shuma

L5

302,707

416,601

6 |Aktivet biologjike afatshkurtra

7

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Tot{ Aktivet Afatshkurtra

347,413

464,908

11 |Aktivet Afatgjata

1 |Investimet financiare afatgjata

i

Llogari/Kerkesa te arketueshme afa_g_gata

ii |Aksione dhe pjesemarrje te fjera ne njesi te kontrolluara

i

=1

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

iv [Aksione dhe letra te tjera me viere

Shuma

1.1 |

2 |Aktive afatgjata materiale

i

Ndertesa

i

Toka

iii [Makineri dhe pajisje (injet trasp.autoveture)

9,658,740

9,658,740

iv |Aktive te tjera afatgjata materiale

888,407

888,407

Shuma

112 |

10,547,147

10,547,147

3

Aktivet biologjike afatgjata

4 |Aktivet afatgjata jomateriale

i

Emri i mire

i |Shpenzimet e zhvillimit

ii

—

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma

11.4

5 |Kapital aksionar i papaguar

6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totd Aktivet Afatgjata

Totali Aktivet

10,894,560

11,012,055




CAPA INTERNATIONAL sh.p.k
L81516029S

BILANCI KONTABEL
Periudha 01/01/2020 - 31/12/2020

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

PASIVET

Viti Raportues
2020

Viti
Raportues
2019

Huate dhe Kapitali

rimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat ¢ huave afatgjata

=¥

ii

Bono te konvertueshme

Shuma

1.2

Huat dhe parapagimet

1

Parapagimet e arkétuara

ii

Te pagueshme ndaj furnitoreve

331,632

549,200

iii

Te pagueshme ndaj punonjesve

355,442

v

Detyrimet tatimore

79,337

352,739

TVSH

44,557

124,907

Tatim Fitimi

38,834

Sigurimet shogerore e shendetesore

33,480

151,238

Tatim mbi te Ardhurat Personale (TAP)

1,300

37,760

v

Hua te tjera (ortaket)

7,613,000

7,865,209

Shuma

L3

8,379,411

8,767,148

4

Provizionet afatshkurtra

5

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Total

Detyrimet Afatshkurtra

1I

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

1

Bonot e konvertueshme

ii

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Shuma

11.1

2

Huamarrje te tjera afatgjata

3

Provizionet afatgjata

4

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Total

Detyrimet Afatgjata

111

Kapitali

Aksionet e pakices

2,000,000

2,000,000

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

O | [ ]|

Rezerva

1

Rezerva ligjore

ii

Rezerva te tjera

iii

Rezerva statuore

Shuma

111.6

2,000,000

2,000,000

Fitimet e pashperndara

244,907

-252,209

Fitimi/Humbja e vitit financiar

270,242

497,116

Total

Kapitali

2,515,149

2,244,907

Totali

Huate dhe Kapitali

10,894,560

11,012,055

0

0




CAPA INTERNATIONAL sh.p.k
1815160298

Pasqyra e Performancés

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMET

Periudha 01/01/2020 - 31/12/2020

Formati I — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

il | VitiRaportues | Viti Raportues
e L2020 2019

1 |Shitjet neto 11,226,481 15,343,366

2 | Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces -113,894

4 |Materialet e konsumuara -4,150,876 -5,080,811

5 |Kosto e punes

a __ Paga e personelit 4,282,766 -6,981,866

b Sigurimet shogerore e shendetesore -723,869 -1,181,657
Shuma (a,b)

6 | Amortizimi dhe zhvleresimet 0 0

7 |Shpenzime te tjera -1,483,036 -1,343,210
Totali i shpenzimeve -10,754,441 -14,587,544
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 472,040 755,822

8 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

a investime te tjera financiare afatgjata

b interesa -51,024 -70,150

C fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

d te tjera financiare
Totali (a+d)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -51,024 -70,150

11 |Fitimi (Humbja) para tatimit 421,016 685,672

12 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 150,774 188,556

13 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 270,242 497,116

14 |Shpenzime te pa njohura 584,143 571,368

15 |Fitimi fiskal pas Tatimit 854,385 1,068,484

16 |Elemente te pasqyrave te konsoliduara




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té Pasqyrave Financiare

CAPA INTERNATIONAL SH.P.K Nuis: L81516029S
Njési ekonomike e Vogél
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas akteve ligjore dhe SKK
Plotésimi i t& dhénave té késaj pjesé éshté béré sipas kérkesave dhe struktures standarde té
pércaktuar né SKK 2 dhe konkretisht paragrafit 49-55. rradha e dhénies sé spjegimeve duhet té jeté:

a)Informacion i pérgjithshém dhe pozicionin e llogarive kontabel
b)Shénime ne pasqgyra qé shpjegojne zérat e ndryshem dhe informacionin ekonomik
c)Shénime té tjera shpjeguese.

- Bilanci éshté hartuar duke u bazuar né kérkesat e ligjit nr.25/2018 daté 10.05.2018
"Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe té Standarteve Kombétare té Kontabilitetit

-Politikat kontabél té ndjekura nga shogéria né hartimin pérfundimtare t&€ Pasqyrave Financiare
mbyllur me 31.12.2020 jané ato té pasqyruara né Standartet Kombétare te Kontabilitetit.

-Hartimi i Pasqgyrave Financiare té shoqérisé éshté béré nga personel i kualifikuar i punésuar
né njésiné ekonomike.

-Kontabiliteti mbahet me ané té regjistrimeve kontabél né informatike, duke pérdorur sistemin centralizator
qé mundeson pasqyrimin e sakté e té ploté té informacionit kontabél qé éshté i domosdoshém pér
hartimin e Pasqyrave Financiare.

-Pasqyrat Financiare té shoqérisé jané té plota dhe té sakta duke shprehur garté gjendjen ekonomike
dhe financiare te shogérise mé 31.12.2020

-Rezultati i ushtrimit 2020 éshté nxjerré né rrugé té drejté kontable, duke pasqyruar té plota té gjitha
té ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nxjeré késhtu njé rezultat té ploté dhe té sakté né fund té vitit.

-Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasqyrave Finanviare té shogerisé jané né pasqyrat e
Shénimeve Spjeguese bashkéngjitur Pasqyrave Financiare té vitit 2020.
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